



منبر مکتوب ویژه شهادت سید الشهدای خدمت

خستگی ناپذیر



@Hawzah_Panahian

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



مرکز تخصصی فقه دارالحکمه



برای عضویت در کانال «حوزه و تبلیغ» اسکن کنید
کاری از مرکز تخصصی تبلیغ دارالحکمه

مسند
الشيخ
عبد
الرحمن

فهرست

- ۵ خستگی ناپذیری صفت برجسته مجاهدان در راه خدا
- ۶ رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت
- ۶ خدا هم تلاش و کوشش‌های مجاهدان خستگی ناپذیرش، ضریب موفقیت می‌دهد
- ۷ ارزیابی برخی از عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم
- ۸ بی‌دولتی شرایط تحویل دولت سیزدهم
- ۹ از تورم تا بدهی‌های فزاینده
- ۱۱ افزایش ۸۵۰ درصدی فروش نفت خام کشور در ۱۱ ماهه دولت سیزدهم
- ۱۲ رشد فزاینده صادرات غیرنفتی دولت سیزدهم
- ۱۴ اهمیت به تولید داخلی و فعال سازی اشتغال در دولت سیزدهم
- ۱۵ تسهیل‌گیری در صدور مجوزهای کسب‌وکار
- ۱۵ احیاء مسئله مسکن ملی
- ۱۷ آزاد سازی سواحل شمالی و جنوبی
- ۱۷ اهمیت به شرکت‌های دانش بنیاد
- ۱۸ مدیریت نان و روغن
- ۱۹ روضه خستگی امام حسین(ع)

« خستگی ناپذیری صفت برجسته مجاهدان در راه خدا

یکی از ویژگی‌های کسانی که خدا آنها را برای ماموریت‌های بزرگ انتخاب کرده است، خستگی ناپذیری و سعی و تلاش مجدانه است. می‌فرماید: «وَجَاهِدُوا فِي اللَّهِ حَقَّ جِهَادِهِ هُوَ اجْتَبَاكُمْ؛ و در راه خدا چنان که شایسته جهاد است، جهاد کنید؛ او شما را برگزید.» (حج، ۷۲). همان طور که پیغمبر ما منتخب شده است، ما هم امت منتخب شده هستیم. همه شما انتخاب شدید برای یک ماموریت بزرگ. آن ماموریت بزرگ، بر دوش شماست، چه این ماموریت را جدی بگیرید چه این ماموریت را جدی نگیرید، بازخواست خواهیم شد. بی بر و برگشت. فرمود: «وَأَوْفُوا بِالْعَهْدِ إِنَّ الْعَهْدَ كَانَ مَسْئُولًا؛ به قرارهای خودتان پایبند باشید، چرا که هر قراری که می‌گذارید نسبت به آن مسئولیت دارید و سوال می‌شوید» (اسراء، ۳۴).

ما ماموریت بزرگ بر دشمنان هست، منتخب شدیم برای انجام ماموریت بزرگ و البته دشوار، برای این ماموریت بزرگ و دشوار، نیاز به تلاش و سعی هست اما نه هر تلاش و سعی، به قول قرآن «وَجَاهِدُوا فِي اللَّهِ حَقَّ جِهَادِهِ»؛ در راه خدا تلاش کنید، آنطوری که شایسته جهاد در راه خدا است.» (حج، ۷۲). یعنی سعی و تلاشی که در آن خستگی ناپذیر باشید، طبیعت جهاد و تلاش در هر عرصه اقتصادی، سیاسی، نظامی، خانوادگی، اصلا عرصه جهاد فرق نمی‌کند، هر جا که باشد نیاز به تلاش و جهاد هست اما چطور می‌شود که انسان بیشترین تلاش را بکند، کمترین توقع را داشته باشد بعد خستگی ناپذیر باشد؟

« رئیس‌ی عزیز خستگی نمی‌شناخت

مقام معظم رهبری حفظه الله درباره شهید رئیس‌ی رحمته الله علیه چه فرمودند: «رئیس‌ی عزیز خستگی نمی‌شناخت. در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزرده‌گی‌هایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه‌روزی‌اش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد.» چرا رئیس‌ی عزیز خستگی نمی‌شناخت؟ چون او برای خدا تلاش می‌کرد، نه حتی برای خودش. آدم برای خودش هم تا حدی تلاش می‌کند، اما اگر خدا را با اندازه‌های خدای‌اش در نظر بگیریم، دیگر خستگی ناپذیر می‌شوی.

« خدا هم تلاش و کوشش‌های مجاهدان خستگی ناپذیرش، ضریب موفقیت می‌دهد

خدا هم به این تلاش و کوشش شما، ضریب موفقیت می‌دهد، چند برابر و جهشی به تلاش تو اثر می‌دهد، ان شا الله آثار و برکات تلاش و مجاهدت

این مرد خدا در طول این دو سال را آیندگان قضاوت خواهند کرد، اما این قاعده است. تو برای خدا تلاش کن، بعد ببین خدا به تلاش تو چند برابر اثر می دهد. اصلاً کارکردن با خدا عجیب است.

یک نفر چقدر می تواند اثر داشته باشد؟ تو برای خدا تلاش کن، ولی کم نگذار، آن وقت ببین خدا چطور به اندازه یک ملت به کار تو برکت و اثر می دهد. بی شک تلاش های شبانه روزی آیت الله رئیسی در طول این دو سال شامل چنین قاعده است، البته این را می توان در عمل هم اندازه گیری کرد بدون حب و بغض، بدون قضاوت های سطحی و عجولانه.

« ارزیابی برخی از عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم

از منظر کارشناسی که به مسئله نگاه می کنیم، اتفاقات عجیب و غریبی در کشور به سبب تلاش های این مرد خدا رخ داده است، البته هیچ کسی بی عیب و نقص نیست، اما نباید این خدمات بزرگ و این آثار و نتایج بزرگ را به خاطر برخی مشکلات نفی کرد.

یکی از اساتید حوزه، مقاله نوشته است با این عنوان «ارزیابی عملکرد اقتصادی یک ساله دولت سیزدهم»، فقط آثار و برکات فعالیت های اقتصادی دولت را در سال اول خدمت بررسی کرده اند. ببینید چه خبر هست؟

ایشان می فرمایند: «برنامه هایی که دولت ها برای اداره کشور نگارش می نمایند به سه دوره کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تقسیم می گردد. برنامه های کوتاه مدت معمولاً نتایج خود را در ماه های اول روی کار آمدن دولت ها نشان می دهد. برنامه های میان مدت معمولاً یک ساله نگارش و اجرا می گردد و برنامه های بلندمدت دولت ها، چهار ساله و مدت عمر دولت تدوین و تهیه می شود.»

همان طور که امیرالمؤمنین علیه السلام، فرمودند: «إِذَا تَغَيَّرَ السُّلْطَانُ تَغَيَّرَ الزَّمَانُ»^۱ زمانی که دولت مردان، تغییر می‌کنند، اوضاع جامعه دگرگون می‌شود. با روی کار آمدن دولت دکتر رئیسی ما شاهد تحولات اقتصادی، سیاسی، سلامت، امنیت و فرهنگی و ... بودیم. برای ارزیابی، هر دولتی، با در نظر گرفتن، وضعیت گذشته، ظرفیت‌های موجود و میزان فرصت و زمانی که در اختیار دولت‌ها قرار دارد، می‌توان به نتایج دقیق و درست دست یافت.

برای ارزیابی عملکرد دولت‌ها باید منتظر اتفاقاتی باشیم که نتایج آن در کوتاه‌مدت و بلندمدت، در جامعه نمایان می‌گردد. گاهی تصمیمات درست، آثار و نتایج آن، امروز در جامعه نمایان می‌شود اما اکثر آثار و نتایج در بلندمدت، در جامعه بروز و ظهور می‌یابد.

با توجه به این مقدمات، نتایج اقدامات دولت سیزدهم جناب دکتر رئیسی، در موضوعات و عرصه‌های مختلف در میان مدت قابل ارزیابی و قضاوت است. هر چند برای ارزیابی بلندمدت تصمیمات دولت سیزدهم، باید منتظر ماند و عجله در ارزیابی در عملکرد دولت، موجب قضاوت غلط و ناصحیح می‌گردد.

« بی‌دولتی شرایط تحویل دولت سیزدهم

برای ارزیابی عملکرد میان مدت دولت سیزدهم، باید به مؤلفه گذشته توجه کرد، بی‌دولتی شرایطی بود که دولت سیزدهم در شهریور ۱۴۰۰ فعالیت خود را آغاز کرد. مسئله فقط این نبود که معمولاً در ماه‌های پایانی فعالیت دولت‌ها، امور به حال خود رها می‌شوند، مسئله این بود که در سه سال آخر فعالیت دولت دوازدهم، مردم عملاً اثری از تصمیم، اراده یا فعالیت

۱ نهج البلاغه، نامه ۳۱.



دولت در زندگی خود و جامعه مشاهده نمی‌کردند بلکه برعکس مردم و نخبگان جامعه، شاهد تصمیمات غلطی بودند که موجب خالی شدن پشتوانه پول ملی کشور می‌شد.

حال آنکه ۶۰۰ هزار میلیارد ریال بدهی از دولت گذشته بر دوش دولت سیزدهم قرار گرفت و ماهانه ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار میلیارد ریال بدهی پرداخت می‌شود.^۱

« از تورم تا بدهی‌های فزاینده

بنابراین گویی مسائل خودبه‌خود به وجود می‌آمدند و بی‌آنکه از سوی دولت عزمی برای حل آنها وجود داشته باشد، خزانه خالی با بدهی ۴۰ هزار میلیارد تومانی و کسری ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای دولت گذشته بود.^۲

طبق آمارها در دولت‌های یازدهم و دوازدهم اقتصاد کشور چهار بار با رشد منفی مواجه شده و در مجموع رشد اقتصادی در هشت سال گذشته به حدود صفر رسیده است این برای اولین بار است که در سه دهه اخیر رشد منفی اقتصادی در کشور ما اتفاق می‌افتد.^۳

طبق آمارها دولت یازدهم و دوازدهم، در بیست و پنج سال اخیر رکورددار نرخ تورم بوده و در دوره ۸ ساله خود بالاترین رقم میانگین تورم را به ثبت رسانده است، همچنین در یک اتفاق نادر اقتصاد ایران در سه سال متوالی یعنی در سال‌های ۹۷ و ۹۸ و ۹۹ تورم بالای ۳۰ درصد را تجربه کرده است.^۴

۱ خبرگزاری تسنیم، دولت گذشته ۶۰۰ هزار میلیارد بدهی بر دوش دولت سیزدهم گذاشت، دسترسی در: «<https://tn.ai/2731135>»

۲ خبرگزاری فارس، روحانی میراث خود را به دولت سیزدهم گزارش دهد، ۱۴۰۰-۵-۳، دسترسی در: «<http://fna.ir/2zm3>»

۳ خبرگزاری تسنیم، ۱۰ نمونه از خسارات بزرگ دولت تدبیر و امید که گریبان دولت بعد را می‌گیرد، ۱۵ فروردین ۱۴۰۰، دسترسی در: «<https://tn.ai/2478979>»

۴ همان.

آمارها نشان می‌دهد دولت دوازدهم و سیزده، رکورددار کاهش تولید و عرضه مسکن بوده و حداقل در ۱۶ سال اخیر این موضوع را شاهد بودیم، بر اساس آمارها استان تهران با کاهش ۷۰ درصدی، خراسان ۶۵ درصدی و البرز و اصفهان با کاهش ۵۴ درصدی در این بخش مواجه بوده‌اند، موضوعی که یکی از عوامل رشد شاخص قیمت مسکن طی دولت روحانی است و فقط در شهر تهران قیمت مسکن رشد ۶۴۷ درصدی داشته است.^۱

این تنها بخشی از فهرست بلندی از قصورات دولت گذشته در عرصه اقتصاد و نتایج بد عمل کردن یا عمل نکردن آن است. در چنین شرایطی، دولت جناب دکتر رئیسی کار خود را آغاز کرد.

تورم فزاینده، موج بیکاری هم در اثر کم‌کاری و سوءمدیریت دولت گذشته و هم ناشی از فراگیری ویروس کرونا و تأثیرات اقتصادی آن بر اقتصاد جهانی، بی‌تدبیری در فروش نفت و منوط کردن آن به مذاکرات برجامی، فروش نفت را به حداقل خود رسانده بود و در میان همه این مسائل آنچه مردم می‌دیدند، صرفاً گفتاردرمانی دولتی بود که رئیس‌جمهور آن حتی حاضر نبود از کاخ سعدآباد یا بیرون بگذارد، اما در دولت سیزدهم اکثریت قریب به اتفاق این فرایندها معکوس شد.

واکسیناسیون گسترده انجام شد و جان بسیاری از ایرانیان نجات یافت و به روح اقتصادی نفسی تازه دمید، فروش نفت حتی به دوران قبل از تحریم رسید و پول‌های حاصل هم برگشت، تورهم رو به کاهش رفت و رشد نقدینگی مهار شد.

« افزایش ۸۵۰ درصدی فروش نفت خام کشور در ۱۱ ماهه دولت سیزدهم

بر اساس اعلام احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در ۱۱ ماهه سال جاری ارزش صادرات نفت خام بدون در نظر گرفتن صادرات فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی به ۹۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته مجموع درآمد نفتی کشور فقط ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده است، این در شرایطی است که دولت قبل برای سال ۱۳۹۹ معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی پیش‌بینی کرده بود که فقط یک پنجم آن محقق شد. بدین ترتیب درآمد ریالی صادرات نفت خام کشور در ۱۱ ماهه امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل ۸۵۰ درصد رشد داشته و ۹٫۵ برابر شده است. حال اگر ارزش صادرات فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی و میعانات گازی را هم به این عدد اضافه کنیم به طور قطع اعدادی به مراتب بزرگ‌تر به دست می‌آید.^۱

این در حالی است که روحانی، رئیس‌جمهور سابق - فروردین ۱۳۹۵ - گفت: «اگر برجام نبود، قدم به قدم حتی یک بشکه نفت را هم نمی‌توانستیم صادر کنیم.» «محمدباقر نوبخت» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت سابق نیز در اظهار نظری مشابه گفت: «شدیدترین مرحله تحریم، نفت در برابر غذا بود، اما الان در شرایطی هستیم که این بی‌انصاف‌ها و دژخیمان حتی برای غذا و دارو اجازه فروش یک قطره نفت را نمی‌دهند و اگر هم به فروش می‌رسد، امکان تبادل مالی نباشد.» همچنین «بیژن زنگنه»

۱ پایگاه خبری تحلیلی دیده بان ایران، درآمد نجومی دولت سیزدهم از فروش نفت، دسترسی در: «<http://www.didbaniran.ir/fa/tiny/news-127984>»

وزیر نفت دولت روحانی که جریان اصلاح طلب از او با لقب «ژنرال» نام می برد در اظهارنظری گفته بود: «امروز، هیچ نفتی نمی توانیم بفروشیم، حتی اگر بفروشیم پولش را نمی توانیم بیاوریم.»^۱

« رشد فزاینده صادرات غیرنفتی دولت سیزدهم

در بخش صادرات غیرنفتی به عنوان یکی از محل های کسب درآمدهای ارزی قابل اتکا، طی دوره فعالیت دولت سیزدهم شاهد رشد قابل توجهی هستیم. طبق اطلاعات ارائه شده از سوی گمرک ایران، در پنج ماهه امسال ارزش صادرات غیرنفتی ایران ۱۷,۶ میلیارد دلار بود که در شش ماهه به ۲۱,۸ میلیارد دلار بالغ شد. در هفت ماهه سال جاری نیز صادرات به ۲۷,۱ میلیارد دلار رسید، عددی که در هشت ماهه با ۳۱,۱ میلیارد دلار به بالای ۳۰ میلیارد دلار رسید. در ۹ ماهه امسال هم شاهد صادرات ۳۵,۱ میلیارد دلاری هستیم که در ۱۰ ماهه به ۳۸,۷ میلیارد دلار رسید.

در ۱۱ ماهه امسال نیز صادرات غیرنفتی به ۴۳,۵ میلیارد دلار رسیده است، عددی که با روند فعلی در کل سال جاری به ۵۰ میلیارد دلار خواهد رسید و از هدف ۴۵ میلیارد دلاری تعیین شده فراتر خواهد رفت.

براساس این گزارش، مجموع تجارت خارجی در ۱۱ ماه امسال به ۹۰ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد رشد داشته است. وزن کالاهای مبادله شده بین ایران و کشورهای طرف معامله آن در این مدت به ۱۴۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده است که نسبت به ۱۱ ماهه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش دارد. از این میزان ۱۱۲ میلیون و ۶۵۸ هزارتن کالا به ارزش ۴۳ میلیارد و ۵۱۷ میلیون دلار سهم

۱ خبرگزاری فارس، ۱۰ دستاورد دولت رئیسی بدون برجام و FATF، ۱۴۰۱-۵-۱۲، دسترسی

در: «<http://fna.ir/1ql3c0>»

کالاهای صادراتی است که رشد ۱۰ درصدی در وزن و ۴۰ درصدی در ارزش را نشان می‌دهد.

این در حالی است که در ۱۱ ماهه سال گذشته مجموع تجارت غیرنفتی ایران ۶۵٫۵ میلیارد دلار و ارزش صادرات غیرنفتی کشور نیز ۳۱٫۲ میلیارد دلار بود که اختلاف زیادی با عملکرد مدت مشابه سال جاری دارد. در بهمن ماه امسال نیز ارزش و حجم تجارت غیرنفتی با رشد قابل توجهی همراه بوده است. در ماه یازدهم، ۱۲ میلیون و ۶۵۷ هزار تن کالا به ارزش ۴ میلیارد و ۷۵۴ میلیون دلار صادر شده است.

این در حالی است که در دی ماه ۱۴۰۰ صادرات کشور ارزشی معادل ۳ میلیارد و ۶۱۹ میلیون دلار و وزنی معادل ۷ میلیون و ۶۶۳ هزار تن داشته است. صادرات کالا در بهمن ماه نسبت به دی ماه امسال رشد ۳۱٫۳ درصدی در ارزش و رشد ۶۵ درصدی در وزن داشته است. ارزش صادرات در ماه یازدهم امسال نسبت به ماه یازدهم سال گذشته هم رشد ۵۱٫۶ درصدی داشته است.

در سال گذشته ۸ میلیون و ۵۴۹ هزار تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار صادر شده بود. همچنین در بهمن ماه سال ۹۸ نیز صادرات ایران به بازارهای هدف وزنی معادل ۱۰ میلیون و ۷۱۴ هزار تن و ارزشی معادل ۳ میلیارد و ۳۲۸ میلیون دلار داشته است.^۱

« اهمیت به تولید داخلی و فعال سازی اشتغال در دولت سیزدهم

توجه به تولید داخلی در دولت سیزدهم، یکی از مهم ترین عملکردهای مثبت این دولت به شمار می آید. تولید و اشتغال نیروی انسان، یکی از اساسی ترین، اهداف سیاست های اقتصاد مقاومتی را تشکیل می دهد. بیکاری علاوه بر اتلاف منابع انسانی، مسائل و مشکلات متعددی را نظیر آسیب های اجتماعی و سیاسی به همراه دارد.

دولت با تکیه بر تقویت تولید داخلی و اتکا به قدرت درونی کشور توان بازار اشتغال را که از نقاط کلیدی و شاهراه اقتصادی کشور به حساب می آید به تحرک واداشت و در نتیجه اقتصاد کشور از حالت رکود خارج نموده و رشد اقتصادی را برای کشور به ارمغان آورد.

در سال اول دولت مردمی یعنی از بهار ۱۴۰۰ تا بهار ۱۴۰۱ حدود ۹۸ هزار نفر از جمع شاغلان کشور کاسته شده است، این در حالی است که در سال اول دولت روحانی یعنی از بهار ۹۲ تا بهار ۹۳ حدود یک میلیون و ۶۴ هزار نفر از جمع شاغلان کشور کم شده بود. این یعنی در سال اول دولت روحانی افت تعداد شاغلان بیش از ۱۰ برابر رقمی بوده که در گزارش اخیر مرکز آمار آمده است.

مطابق گزارش مرکز آمار، هم زمان با کاهش بیش از یک میلیون نفری جمعیت شاغل در حدفاصل بهار ۹۲ تا بهار ۹۳، حدود یک میلیون و ۱۵۲ هزار نفر از جمعیت فعال (شاغل یا بیکار) کاسته و به جمعیت غیرفعال (نه شاغل و نه بیکار) افزوده شد. این یعنی تقریباً تمامی افرادی که شغل خود را از دست دادند به علاوه بخشی از جمعیت بیکار، امیدی به یافتن شغل نداشته و به جمعیت غیرفعال اضافه شدند. این در حالی

است که حدود ۹۸ هزار نفر که شغل خود را در حد فاصله بهار ۱۴۰۰ تا بهار ۱۴۰۱ ازدست داده‌اند، به جمعیت بیکار افزوده و حتی بخشی از جمعیت غیرفعال نیز به آن اضافه شده‌اند یعنی امید به پیدا کردن کار در دولت رئیسی بسیار بیشتر از دولت روحانی بوده است.^۱

« تسهیل گیری در صدور مجوزهای کسب و کار

تسهیل در صدور مجوز کسب و کارها، اقدام دیگر دولت سیزدهم برای مانع‌زدایی از فعالیت‌های اقتصادی در داخل کشور بود. بر اساس گزارش سال ۲۰۱۴ «انجام کسب و کار» رتبه ایران در شاخص کلی انجام کسب و کار (متشکل از ۱۰ نماگر جزئی)، در میان ۱۸۹ کشور مورد بررسی بانک جهانی ۱۵۲ بوده است.^۲ بنابراین ایران در زمره سخت‌ترین کشورها برای انجام کسب و کار بود. حال آنکه تسهیل‌گری در این بخش می‌تواند ظرفیت درونی کشور را بیش از پیش فعال کند. در این راستا، از ۲۸ بهمن تا ۱۷ اسفنده ماه ۴۰۷۸۶ نفر مجوز کسب و کار را به صورت الکترونیکی دریافت کردند.^۳

« احیاء مسئله مسکن ملی

یکی از اقدامات مهم و اساسی دولت سیزدهم، احیاء مسئله مسکن ملی است که در ۸ سال در دولت یازدهم و دوازدهم تعطیل بوده است، دولت قبل در ۸ سال اراده برای حل مشکل مسکن نداشت. تعطیلی شورای

۱ روزنامه کیهان، یک سال دولت رئیسی در مقایسه با ۸ سال دولت روحانی، ۲۱ مرداد ۱۴۰۱، خبر شماره: « ۲۴۷۲۲۹ »

۲ خبرآنلاین، قوانین دست و پاگیر / چرا شروع یک کسب و کار در ایران دشوار است؟، دسترسی در: « khabaronline.ir/x5fpZ »

۳ عصر اعتبار، تصمیمات مهم دولت برای کاهش و کنترل قیمت‌ها، دسترسی در: «http://www.asretebar.com/Mobile/Home/News/249285 س»

عالی مسکن و ضربه این اقدام دولت قبل بر پیکره تولید، سوء استفاده بنیاد مسکن از نبود وزارت جهاد، اشتباه دولت قبل در حوزه کاهش مهاجرت و تاثیر آن بر برنامه‌های میان مدت و بلدت مدت کشور از جمله موضوعاتی بود که مطرح بوده است.

نقش دولت و شخص رئیس‌جمهور برای حل مشکل مسکن بسیار کلیدی و بااهمیت است. تجربه نشان داده اگر رئیس‌جمهور نخواهد برای حل مشکل مسکن قدمی بردارد، تمام حاکمیت نیز بخواهد مشکل مسکن را حل کند نمی‌تواند، به نظر می‌آید مسکن‌سازی یکی از ارکان سیاست اقتصادی دولت سیزدهم است، تحریم شکن باشد و تحریم از مسائل است که تأثیر چندانی در بخش مسکن نمی‌تواند بگذارد چرا که اکثر بلکه تمام نهادهای مسکن داخلی است و مصداق بارز اقتصاد مقاومتی همین امر می‌باشد.

دولت سیزدهم، با شروعی طوفانی در این بخش با معرفی وزیر جهادی و اعضای شورای عالی مسکن فعال قدم‌های بزرگ و مبارکی را برداشت که آثار آن در همین مدت کوتاه قابل ارزیابی می‌باشد.

تعداد پروانه ساختمانی صادر شده در ماه‌های اخیر نشان می‌دهد تولید مسکن در دولت سیزدهم شتاب گرفته است. افزایش تولید مسکن در مقایسه با تعداد پروانه ساختمانی در دولت قبل و در چند ماهه دولت سیزدهم مبین این است که این عدد در ۶ ماه دولت سیزدهم تقریباً با ۸ سال دولت قبل برابری می‌کند. در دولت قبل از سال ۹۲ تا ۹۹ تعداد کل پروانه ساختمانی صادر شده برابر یک میلیون و ۱۵۰ هزار فقره بوده است در حالی که در ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰، در مجموع یک میلیون پروانه توسط شهرداری‌های کشور برای ساخت و ساز صادر شده است.^۱

۱ خبرگزاری فارس، صدور پروانه ساخت مسکن در ۶ ماه دولت سیزدهم برابر با ۸ سال قبل، ۱۴۰۱-۲-۳۱، دسترسی در: «<http://fna.ir/lowvc>»

« آزاد سازی سواحل شمالی و جنوبی

رئیس دولت فعلی، در پانزدهمین سفر استانی به استان گیلان، دستور داد که عرض کمتر از یک ماه مناطق ساحلی که در اختیار دستگاه‌های حاکمیتی یا بخش خصوصی است به نفع مردم آزاد شود. این اقدام با همکاری همه ارکان، در موعد مقرر انجام شد و متعاقب آن رئیس جمهور دستور داد در ادامه امکانات رفاهی لازم هم برای بهرمندی بیشتر مردم از این سواحل ایجاد شود.

طرح آزادسازی سواحل و حریم ۶۰ متری دریا از سال ۸۶ آغاز شد که با گذشت ۱۴ سال از این ماجرا اتفاق نیفتاده بود. طبق گفته میرحامد اختری مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، یک روز مانده به پایان مهلت قانونی رئیس جمهور تمامی سواحل گیلان که در اختیار دستگاه دولتی بود، آزادسازی کامل شدند.^۱

این امر یکی از مسائلی است که می‌تواند به اقتصاد و جذب توریست و گردشگران داخلی و خارجی کمک فراوانی کند

« اهمیت به شرکت‌های دانش بنیاد

عملکرد شرکت‌های دانش بنیاد به توجه به ماهیت آنها به صورت اساسی منجر به تغییر و بهبود اقتصادی می‌گردد. با این اوصاف نباید در روند شکلی گیری و توسعه این شرکت‌ها، خللی پدید آید اما نکته اصلی ایجاد ارتباط این شرکت‌ها با بازارهای واقعی فناوری و نوآوری در داخل و خارج از کشور است.

دولت سیزدهم با برنامه‌ریزی دقیق و انتخاب نیروهای کارآمد

۱ باشگاه خبرنگاران جوان، ۳۰ بهمن ۱۴۰۰، دسترسی در: «<https://www.yjc.>



موفقیت‌هایی را در این خصوص کسب کرده که البته باید تقویت شود. در این مدت علاوه بر تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان، ۱۳ آیین‌نامه اجرایی قانون در تعامل با سایر دستگاه‌ها تدوین شد. اجرایی سازی قانون جهش تولید دانش بنیان، در مسیر دستورات و وعده‌های رئیس‌جمهور، سند تحول دولت مردمی و قوانین بالادستی در حال اجرا است و تا کنون ۸۰ درصد اجرای این قانون در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری پیشرفت داشته است.^۱

« مدیریت نان و روغن

جنگ و درگیری میان روسیه و اوکراین که در کنار هم بیش از یک چهارم گندم جهان را تولید می‌کنند موجب شده تا قیمت گندم به بالاترین حد در ۱۳ سال اخیر برسد. مساله‌ای که در نوع خود آژیر خطر و هشدار را در کشورهای خاورمیانه‌ای که تا حد زیادی به واردات کالاهای اساسی از جمله گندم وابسته هستند، به صدا درآورده است.^۲

با تصمیم به موقع دولت سیزدهم، برای مدیریت نان در کشور، کشور از رفتن به سمت قحطی و کمبود نان نجات پیدا کرد. هرچند آثار این جراحی اقتصادی بر پیکره اقتصاد ایران موجب برخی از نارضاایتی‌ها و حتی بی‌عدالتی‌ها گردید. اما در درستی این اتفاق بنابر نظر کارشناسان شکی نیست هرچند نظارت بیشتر دولت و قوه قضائیه می‌توانست گرانی‌ها را ناشی از این امر را مدیریت کند.

۱ خبرگزاری جمهوری اسلامی، پیشرفت ۸۰ درصدی اجرای قانون جهش تولید دانش

بنیان در دولت سیزدهم، دسترسی در: «<https://irna.ir/xjKjby>»

۲ کبنا نیوز، جنگ اوکراین و بحران «نان» در خاورمیانه!، دسترسی در: «<https://www.kebnews.ir/report/445370>»

«[kebnews.ir/report/445370](https://www.kebnews.ir/report/445370)»

این برکات با عظمت در دولت مردمی آقای رئیسی چگونه به دست آمده است؟ با سعی و تلاش و خستگی ناپذیری، خدا جهشی به این تلاش‌ها برکت داد، مزد این تلاش‌ها هم البته از خدا دریافت کرد، شهادت عالی‌ترین مزدی بود که خدا برای این مجاهدت‌ها برای آقای رئیسی قرار داد.

« روضه خستگی امام حسین (ع) »

خسته نباشی مرد خدا! الحق و الانصاف که خستگی را خسته کردی! فرمود: « الَّذِي أَحَلَّنَا دَارَ الْمُقَامَةِ مِنْ فَضْلِهِ لَا يَمَسُّنَا فِيهَا نَصَبٌ وَلَا يَمَسُّنَا فِيهَا لُغُوبٌ ؛ همان که از فضلش ما را در این سرای جاودان جای داد، که در آن هیچ رنجی و هیچ سستی و افسردگی به ما نمی‌رسد. » (فاطر؛ ۳۵) (دیگر این خستگی‌ها تمام شد. بمیرم برای جد غریبت حسین (ع) در کربلا از همه خسته تر خود حسین (ع) بود. از همه زخم بیشتر برداشته، از همه بیشتر در میدان دویده و تلاش کرده. از همه تشنه تر. ابن ابی الحدید می‌گوید دشمن نقل می‌کند در کربلا که: «هیچ مغلوب میان سیل دشمن گرفتار آمده‌ای را ندیدیم که همه برادران و خاندان و یارانش کشته شده و از گرد او پراکنده باشند، اما به شجاعت حسین بجنگد. مانند شیر به خشم آمده، سواران را در هم می‌شکست. چنین گمانی نیز به جان غیرتمند عزتمندی که به خواری تن در نداد، می‌رود. کسی که دست تسلیم به بیعت نگشود و جنگید تا خود، پسران، برادران و پسر عموهایش، همگی به شهادت رسیدند با آن که [دشمن] امان را به آنان پیشکش نموده و پیمان نامه‌اش را با سوگندهایی غلیظ و شدید، محکم کرده بودند. حسین بود که تسلیم زور نشدن را برای عرب، پایه‌گذاری کرد؛ ما زَآئِنَا مَكْثُورًا قَدْ أَفْرَدَ مِنْ إِخْوَتِهِ وَ أَهْلِهِ وَ أَنْصَارِهِ أَشْجَعَ مِنْهُ، كَأَنَّ كَاللَّيْثِ

المُحَرَّبِ «٤»، يَحِطُّمُ الْفُرْسَانَ حَطْمًا، وَمَا ظَنُّكَ بِرَجُلٍ أَبَتْ نَفْسُهُ الدَّيِّيَّةَ
وَأَنْ يُعْطِيَ بِيَدِهِ، فَقَاتَلَ حَتَّى قُتِلَ هُوَ وَبَنُوهُ وَإِخْوَتُهُ وَبَنُو عَمِّهِ بَعْدَ بَدَلِ
الْأَمَانِ لَهُمْ، وَالتَّوَثُّقَةُ بِالْأَيْمَانِ الْمُعَلَّظَةِ، وَهُوَ الَّذِي سَنَّ لِلْعَرَبِ الْإِبَاءَ.» (شرح
نهج البلاغة لابن أبي الحديد: ج ١٥ ص ٢٧٤)

اما بمیرم امان از آن لحظه که دیگر حسین نتوانست روی پا بایستد،
وقتی که علمدارش را زدند، دیدند حضرت کشان کشان خودش را به
بدن عباس رساند، فرمود: «الآن انكسر ظهري و قلت حيلتي؛ الان كمرم
شكست عباسم! بدون تو چاره ندارم.» (مقتل الحسين عليه السلام
للخوارزمي: ج ٢ ص ٢٩)